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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Nasi milusińscy

28  września Hanna Michalska córka Anny i Janusza z Wyr
4  października Franciszek Nikiel syn Agaty i Przemysława z Wyr
5  października Maja Tarnawa córka Anny i Artura z Wyr
8  października Wiktoria Sobańska córka Anny i Krzysztofa z Wyr
8  października Wanda Suchy córka Sylwii i Mateusza z Gostyni
10  października Bartosz Manda syn Jolanty i Rafała z Wyr
13  października Julia Bieńko córka Klaudii i Dominika z Gostyni
17  października Zuzanna Wieczorek córka Joanny i Tomasza z Wyr
21  października Bartosz Świerkot syn Izabeli i Wojciecha z Gostyni

Od 28 września do 21 października (dane na 2 listopa-
da) na świat przyszło 11 małych mieszkańców Gminy –
8 w Wyrach i 3 w Gostyni:

W dniu tak pięknym
i wspaniałym życzymy Wam
sercem całym: zdrowia, szczęścia,
pomyślności 100 lat życia
i radości 

od  2 października do 2 listopada  (dane na 2 listopada)
zmarło 4 mieszkańców Gminy:  2 z Wyr i 2 z Gostyni 

2 października Marta Materla z Wyr
14 października Jan Ryrych z Wyr
14 października Wanda Kucias z Gostyni 
2 listopada Gertruda Myszor z Gostyni

Odeszli do wieczności

W obiektywie

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wójt Barbara Prasoł wręczyła nagrody
następującym osobom: Liliannie Czajkowskiej i Irenie Piszczek – ZS Gostyń;
Lucynie Janocie i Bożenie Szałowskiej - ZS Wyry; Aldonie Kazimierskiej -
Przedszkole w Wyrach; Teresie Czempas - Przedszkole w Gostyni.

29 października odbyło się uroczyste nabożeństwo z okazji 150-lecia Kościoła
Ewangelicko-Augsburskiego św. Jana w Mikołowie. Wśród zaproszonych gości
byli: Biskup Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego RP ks. Jerzy Samiec, Biskup
Diecezji Katowickiej ks. Tadeusz Szurman, proboszcz senior ks. prezes Jan Gross.
W uroczystości wzięła udział także  wójt Gminy Barbara Prasoł. Fot. IS-D 

6 października w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wyrach odbył
się ślub Agnieszki Złoteckiej i Wojciecha Kłopota. 
Małżonkowie dziękują ks. Edwardowi Poloczkowi za udzielenie ślubu, za
ciepłe słowa, ks. proboszczowi Aleksandrowi Wojtali za współudział
w prowadzeniu mszy świętej oraz chórkowi dziecięcemu Dzwoneczki, który
ozdobił śpiewem tę uroczystość.

23 października o godz. 18.00 w kościele parafialnym pw. NSPJ w Wyrach odbył się
koncert Zespołu Pieśni i Tańca ŚLĄSK im. Stanisława Hadyny. Koncert pt. „Santo
Subito” poprzedziła msza św. z okazji 20-lecia Gminy Wyry. Fot. IS-D

Listopadowi jubilaci
80 lat Agnieszka Kazimierczak, 

Stefania Spernol, Karol Janosz, 
Teofil Kopański

81 lat Pelagia Swadźba, Krystyna Twardawa, 
Łucja Tańczyk, Alfons Wita

82 lata Maria Brząkali, Józef Polok, Stanisław Myszor, 
Ryszard Mazur, Rufin Szymaszek

84 lata Adelajda Witek, Łucja Piecha, Cecylia Nowrot
86 lat Klara Kret
87 lat Maria Kłos, Jan Wróbel
89 lat Emil Ogierman
90 lat Łucja Kocur
91 lat Józef Myszor
92 lata Robert Markiel
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Z
akurzone, na strychach ro-
dzinnych opowieści, nisz-
czeją stare fotografie. Lu-

dzie odchodzą. Pozostają histo-
rie szeptane przez prababkę
i zdjęcia – wyciągane z puzder-
ka drżącą, pomarszczoną dło-
nią. Warto ocalić je od zapo-
mnienia – bezlitosnej ręki czasu
– czytamy w internecie. 

I my postanowiliśmy zaanga-
żować naszych Czytelników aby
podjęli próbę odnalezienia
w swoich domach starych zdjęć
prezentujących Wyry i Gostyń za
dawnych lat. 

Chętnie je opublikujemy na
naszych łamach, przedstawimy

ich historie, a także wspólnie roz-
szyfrujemy te, o których niewiele
będą wiedzieli ich właściciele. 

Fotografie można przynosić
do Biblioteki w Wyrach lub do
biblioteki w Gostyni, gdzie na
miejscu zostaną zeskanowane
i oddane właścicielom. 

Prosimy także Czytelników
o pomoc w rozszyfrowaniu
i opisaniu poniższego zdjęcia.
Może ktoś zna szczegóły kiedy?
i gdzie? zostało zrobione zdję-
cie, może ktoś zna osoby, które
są na fotografii? 

Najprawdopodobniej jest to
Gostyński Klub Mandolinistów
lata 30-te. 

Ocalić od zapomnienia



C
zasy recesji gospodarczej
sprzyjają konsekwentnej
degradacji sektora małej

i średniej przedsiębiorczości na
gospodarczym rynku naszego
kraju. Dzięki niezwykle prężnym
i nowatorskim działaniom Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Mi-
kołowie, nasz powiat odnotował
pojawienie się 35 nowych firm. 

Urząd Pracy już po raz drugi
zrealizował projekt w ramach
Działania 6.2 Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki, skiero-
wany do mieszkańców powiatu
mikołowskiego, pozostających
bez zatrudnienia lub będących
na wypowiedzeniu. 

Dzięki projektowi „Twoja fir-
ma – nowe horyzonty”, 60 osób
nabyło wiedzę i umiejętności
w zakresie podstaw przedsię-
biorczości, otrzymało wsparcie
doradczo – szkoleniowe oraz
pomoc w przygotowaniu biznes
planu pod kątem planowanej
działalności. 

W ramach projektu 30 osób
otrzymało wsparcie finansowe
w wysokości 40.000 zł, a pięciu
uczestników, pomimo nie otrzy-
mania wsparcia finansowego,

założyło działalność gospodar-
czą. 

Środki pieniężne wypłacone
w ramach projektu „Twoja firma
– nowe horyzonty”, przyczyniły
się do powstania m. in.: skle-
pów, biur architektonicznych,
winiarni, lodziarni, szkoły języ-
kowej, firmy budowlanej, ośrod-
ka szkolenia kierowców, biura
rachunkowego oraz firm świad-
czących usługi rehabilitacyjne. 

Kolejnym narzędziem projektu
było tzw. wsparcie pomostowe
na pokrycie obligatoryjnych opłat
związanych z prowadzeniem
działalności gospodarczej udzie-
lane przez 6 miesięcy, a 23
uczestników uzyskało wsparcie
przedłużone o kolejne 6 miesięcy.
28 października w urokliwych
anturażach Białego Domu w Pa-
niówkach odbyła się uroczysta
konferencja podsumowująca
efekty projektu z udziałem m.
in. starosty mikołowskiego Hen-
ryka Jaroszka, wójta Gminy Bar-
bary Prasoł, połączona z prezen-
tacją firm beneficjentów oraz
wykładem czołowego polskiego
socjologa prof. Marka Szczepań-
skiego. Fot. bj
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Nowi gracze na mikołowskim 
rynku przedsiębiorczości
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20
października odbyło się jedena-
ste posiedzenie Rady Gminy Wy-
ry, którego otwarcia dokonał

przewodniczący Rady Andrzej Wyroba wi-
tając serdecznie przybyłych radnych, pra-
cowników Urzędu Gminy, Prezesa Fundacji
Pro-Eko – Jerzego Moryca oraz dyrektorki
placówek oświatowych Gminy Wyry. 

Następnie radni przystąpili do przyjęcia
proponowanego porządku obrad. Wójt za-
proponowała usunięcie z porządku obrad
punktu dotyczącego uchwalenia wysokości
stawek podatku od środków transporto-
wych w 2012 roku oraz zatwierdzenia wie-
loletniego planu rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych w Gminie Wyry
na lata 2011-2014. 

Porządek obrad wraz z wprowadzoną
zmianą został przyjęty jednogłośnie 14 gło-
sami „za”, podobnie jak protokół z po-
przedniej sesji. 

Gościem sesji był prezes Fundacji Pro-Eko
Jerzy Moryc, który omówił cele i działania
fundacji. 

W kolejnym punkcie dyrektorzy placó-
wek oświatowych działających na terenie
gminy przedstawili sprawozdań na temat
funkcjonowania jednostek oświatowych
w roku szkolnym 2010/2011. 

Dyrektor ZS w Gostyni Jadwiga Pasierbek
zwróciła uwagę, że szkoła jest już 10 lat po
remoncie i wymaga odświeżenia. Dyrektor
Przedszkola w Gostyni Grażyna Olearczyk
powiedziała, że powinny zostać wymienio-
ne płytki na tarasie, a także odbyć się ma-
lowanie i wymiana okien. Dyrektor ZS
w Wyrach Ilona Sobieraj zwróciła uwagę
na potrzebę zagospodarowania infrastruk-
tury wokół szkoły. Dyrektor Przedszkola
w Wyrach Marcjanna Chmel zaapelowała
o budowę nowego przedszkola. Prosiła aby
inwestycja ta stała się dla gminy prioryte-
tem. 

W kolejnym punkcie radni podjęli projekt
uchwały w sprawie wyboru ławników na
kadencję 2012-2015. 

Przewodniczący Rady omówił procedurę
wyboru ławników oraz zapoznał radnych
z przygotowanym projektem Regulaminu
wyboru ławników do sądów powszech-
nych. 

Radni przyjęli projekt regulaminu jedno-
głośnie 14 głosami „za” z jedną poprawką
dotyczącą zapisu o treści karty do głosowa-
nia. 

Przewodniczący zespołu opiniującego
kandydatów na ławników Herbert Rzep-
ka przedstawił wydaną przez zespół opi-
nię. 

Przedstawiono kandydatów i powołano
Komisję Skrutacyjną w składzie Bożena Zło-

tecka, Elżbieta Słomka i Jacek Szulc. Na-
stępnie odbyło się tajne głosowanie. Komi-
sja Skrutacyjna podliczyła głosy i sporządzi-
ła protokół głosowania. 

W dalszej części obrad radni przyjęli pro-
jekty uchwał w sprawach: 

• uchwalenia wysokości stawek podatku
od nieruchomości na 2012 rok. 

Uchwała została przyjęta 14 głosami
„za”. 

• Uchwalenia wysokości dziennych sta-
wek opłaty targowej w 2012 roku. Uchwa-
ła została przyjęta 11 głosami „za”, 3 gło-
sami „wstrzymującymi się”. 

• Przyjęcia zmian w Budżecie Gminy Wy-
ry na 2011 rok. Uchwała została przyjęta
12 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym
się” i 1 głosem „przeciw”. 

• Zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Wyry na lata 2011-2023.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

W dalszej części sesji wójt Barbara Prasoł
przedstawiła analizę oświadczeń majątko-
wych składanych wójtowi według stanu na
31 grudnia 2010 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej
Wyroba przedstawił analizę oświadczeń
majątkowych składanych na jego ręce we-
dług stanu na 31 grudnia 2010 roku. 

Przewodniczący Komisji stałych Rady
Gminy Wyry przedstawili sprawozdania
z prac w okresie międzysesyjnym. Rów-
nież wójt Barbara Prasoł zapoznała rad-
nych ze sprawozdaniem z pracy w tym
okresie. 

W kolejnym punkcie radni złożyli zapyta-
nia m.in. radny Wojciech Surma zwrócił
uwagę na fatalny stan ulicy Puszkina od Le-
śniczówki do stadniny koni. 

Radna Agnieszka Jaromin zgłosiła dziurę
w drodze na ulicy Kłosa oraz dziury na uli-
cy Drzymały. 

Radna Danuta Marekwia dodała do tego
informację na temat dziury przy szkole na
ulicy Puszkina. 

Radny Bronisław Ficek zapytał, czy po-
wiat poinformował, które drogi będzie re-
montował w 2012 roku. Podziękował także
za postawienie wiaty przy ulicy Rybnickiej.
Zapytał czy zostanie postawiona tam tabli-
ca ogłoszeń. 

- Powiat skierował pismo do Urzędu
Gminy, że będzie remontował ulicę Drzy-
mały pod warunkiem dofinansowania ze
strony Gminy Wyry. Tablica ogłoszeń zosta-
nie postawiona jeśli znajdą się na to środki
w budżecie – wyjaśniła wójt. 

Radna Bożena Złotecka ponownie zaape-
lowała o wycinkę drzew przy ulicy Pszczyń-
skiej 

W wolnych wnioskach Przewodniczący
Rady Andrzej Wyroba poinformował o pi-
smach, które wpłynęły do Rady. 

Na podstawie protokołu IS-D

Radni Gminy Wyry zapraszają na
dyżury: 

W Wyrach w sali narad Urzędu Gminy
Wyry (II piętro), 

- Danuta Marekwia 5 grudnia (po-
niedziałek) od godz. 15 do godz. 16. 

W Gostyni w Domu Kultury (sekreta-
riat): 

- Bronisław Ficek 13 grudnia (wto-
rek) od godz. 18 do godz. 19.

Dyżury radnychDyżury radnych

Dziury w drogach 
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27 października w Domu Kul-
tury w Gostyni odbyło się posie-
dzenie jury oceniającego prace
nadesłane na I Powiatowy Kon-
kurs Fotograficzny „Tak & Nie
w obiektywie ekologa”

Jury w składzie: Stefan Ponie-
wiera, Alicja Kudła, Jolanta Ryn-
kiewicz-Kotwasińska, Patryk Fi-
la, Iwona Spychała-Długosz
uznało, że prace miały bardzo
wysoki poziom. Jednocześnie
wspaniale zobrazowały zadany

temat. Uczestnicy konkursu szu-
kali nie tylko interesujących
miejsc ukazujących piękno na-
szej przyrody, ale też pokazali to
co ich boli – śmieci rozrzucone
gdzie popadnie, brudne rzeki
czyli skażone i zanieczyszczone
środowisko. 

WERDYKT JURY: 
Kategoria dzieci i młodzież
I miejsce Jakub Kopiec Wyry
II miejsce Julia Pachut Mikołów

III miejsce Marcin Haśnik Łazi-
ska Górne.

Wyróżnienie Paweł Muras
Mikołów.

Kategoria dorośli
I miejsce Grzegorz Kozłowski

Gostyń
II miejsce Artur Lupa Mikołów
III miejsce Paweł Kopański

Gostyń.
Laureatom przyznano nagro-

dy rzeczowe i dyplomy, a wszy-

scy uczestnicy otrzymają pa-
miątkowe dyplomy i upominki. 

Prace nagrodzone zostaną po-
większone do formatu A 4 i wy-
eksponowane na wystawie po-
konkursowej. Ponadto prace zo-
stały umieszczone na stronie in-
ternetowej Organizatora. 

Otwarcie wystawy pokonkur-
sowej oraz wręczenie nagród
odbędzie się 9 listopada o godz.
17.30 w sali lustrzanej DK (daw-
ne Rancho).

Tak i Nie w obiektywie ekologa

W
ięcej dróg, chodników,
ścieżek rowerowych, wię-
cej gminnych świetlic śro-

dowiskowych, zagospodarowanie
terenu wokół jeziora Wicie, basen
w gminie to tylko niektóre propo-
zycje uczennic Justyny Kowalczyk
z Zespołu Szkół w Gostyni i Justyny
Broncel, wówczas z Zespołu Szkół
w Wyrach, które zawarły w pracy
konkursowej „Twoja wizja nowo-
czesnych Wyr i Gostyni” 

Przypomnijmy, że konkurs zo-
stał ogłoszony w ubiegłym roku
przez Adama Myszora – asystenta
doradcy Przewodniczącego Parla-
mentu Europejskiego prof. Jerzego
Buzka, przy okazji prowadzonego
przez niego wykładu w gminnych
szkołach na temat funduszy unij-
nych. 

Potem uczniowie mieli czas,
aby wirtualnie zagospodarować
fundusze unijne w swoich miej-
scowościach i opisać na co by je
wydali. 

Nagrodą za najtrafniejsze i naj-
ciekawsze wypracowanie był wy-
jazd do Brukseli, połączony ze
zwiedzaniem Parlamentu Europej-
skiego oraz spotkaniem z prof. Je-
rzym Buzkiem Przewodniczącym
Parlamentu. 

- Tym samym chciałem zachęcić
młodzież do angażowania się
w życie publiczne i wzięcia spraw
w swoje ręce. Ucieszył mnie fakt,
że uczniowie tak licznie wzięli
udział w konkursie, bo to oznacza
iż rozumieją wagę indywidualne-
go działania na rozwój naszej ma-
łej i dużej Ojczyzny. Dziś zdobyta
wiedza i doświadczenie zaowocu-
ją w przyszłości – dodaje organi-
zator. 

W ZS w Gostyni konkurs wygra-
ła Justyna Kowalczyk, w wyrskiej
szkole Justyna Broncel, ale do Bruk-
seli pojechały dopiero po roku. 

- Wiele osób pytało mnie dla-
czego pojechały dopiero teraz. Już
w ubiegłym roku podałem uczen-
nicom trzy terminy: kwiecień, czer-
wiec i październik tego roku.
Wspólnie wybraliśmy ten ostatni,
gdyż uczennica z Wyr w kwietniu
pisała egzamin gimnazjalny
a w czerwcu aplikowała do nowej
szkoły. Byłoby wielce nieodpowie-
dzialnym faworyzowanie jednej
dziewczyny kosztem drugiej lub
z jednej strony namawianie do na-
uki na wykładach prowadzonych
przeze mnie przed konkursem
a z drugiej zakłócanie normalnego
biegu edukacji wycieczką. Oby-
dwie dziewczyny zasłużyły na wy-
jazd i chciałem aby pojechały ra-
zem – tłumaczy Adam Myszor. 

Wyjazd do stolicy Belgii trwał
od 9 do 13 października. Uczenni-
ce wróciły pełne wrażeń, z mnóst-
wem zdjęć i pamiątek. 

- Mój pomysł na pracę zrodził się
podczas słuchania opowieści star-

szych mieszkańców gminy, wyko-
rzystałam też wiadomości zdobyte
na lekcjach. Wzięłam udział w kon-
kursie bo chciałam mieć ocenę ce-
lującą z wiedzy o społeczeństwie.
Udało się i dzięki temu zdobyłam
stypendium. Nie spodziewając się
wygrałam też i wyjazd do Brukseli
na który czekałam z niecierpliwo-
ścią – przyznaje Justyna Kowalczyk
uczennica klasy IIIb gimnazjum
w Gostyni. 

- W między czasie czytałam
o stolicy Parlamentu Europejskie-
go, poszerzyłam wiedzę o profe-
sorze Jerzym Buzku. Przyznam, że
Parlament i spotkanie z profeso-
rem wywarły na mnie ogromne
wrażenie. Wspomnieniem na
pewno pozostanie pamiątkowe
zdjęcie. Miasto nocą i świetlne ilu-
minacje były piękne, nawet nie
potrafię tego opisać słowami –
przyznaje Justyna Kowalczyk, któ-
ra swoją przyszłość chciałaby
związać z pracą w policji, bądź
dziennikarstwem.

Podobne wrażenia z pobytu
w Belgii zarejestrowała Justyna
Broncel z Wyr, w tej chwili uczen-
nica klasy I d o profilu biologiczno-
-chemicznym LO im. Karola Miarki
w Mikołowie. 

– O wygranej i wyjeździe do-
wiedziałam się dopiero podczas
uroczystej akademii jaka miała
miejsce w mojej szkole na zakoń-
czenie roku szkolnego. Nie mo-
głam w to uwierzyć, byłam bardzo
zaskoczona – przyznaje Justyna. 

I dla niej udział w konkursie nie
był bez znaczenia. 

– Bardzo chciałam podwyższyć
sobie oceny i udało się. Do wyjaz-
du szczególnie się nie przygoto-
wywałam. Najważniejszy do za-
brania był aparat fotograficzny.
Z Justyną z Gostyni, która także
wygrała, wcześniej się nie znałam.
Przed wyjazdem porozumiewały-
śmy się przez gadu-gadu lub face-
booka. Tak faktycznie poznałyśmy
się dopiero w autokarze, w drodze
do Belgii – dodaje Justyna Broncel. 

I na niej wyjazd wywarł wraże-
nie, przy okazji poznała fantastycz-
nych ludzi, z którymi utrzymuje
kontakt do dzisiaj. 

- Planujemy nawet spotkanie,
aby kontynuować znajomość –
dodaje. 

Z podróży tak jak koleżanka
przywiozła zdjęcia i... dużo słody-
czy.

– Bardzo smakowały mi tam pra-
linki – dodaje ze śmiechem.  IS-D

Spotkanie z profesorem było wyjątkowe

Justyna Kowalczyk

Justyna Broncel
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18 i 19 października w Urzę-
dzie Gminy Wyry odbyło się
szkolenie rodziców dzieci
uczestniczących w projekcie
unijnym pn. „Poznawanie świa-
ta wokół nas kluczem do sukce-
su w przyszłości”. Szkolenie do-
tyczyło programów zastosowa-
nych w przedszkolach: „Klucz
do uczenia się” oraz „Zabawy
Fundamentalne”. Program szko-
lenia obejmował głównie
wsparcie rodziców w następują-
cych zagadnieniach: jak wspo-
magać rozwój dziecka, na co

zwracać szczególną uwagę
w procesie wychowywania, ja-
kie zabawy wspomagają
wszechstronny rozwój dziecka. 

Podczas szkolenia prezento-
wane były zabawy rozwijające,
w których rodzice także brali
udział. Wsparcie rodziców w ra-
mach projektu obejmuje rów-
nież dostarczenie im podręczni-
ków z „Klucza do uczenia się”
w Gminnym Przedszkolu w Go-
styni oraz „Zabaw Fundamen-
talnych” w Gminnym Przedszko-
lu w Wyrach.

Klucz do sukcesu dziecka

22 października świetlica
wybrała się na wycieczkę do
„Dream Parku” w Ochabach.
Pogoda, jak na jesień dopisała,
było ciepło i słonecznie. Naj-
pierw przewodnik oprowadziła
całą grupę po parku miniatur,
gdzie dzieci mogły zobaczyć pi-
ramidy, wieżę Eiffla, Statuę
Wolności, wielki mur chiński
i inne najsławniejsze budowle
świata. 

Następnie wycieczka udała
się do części prehistorycznej
parku, gdzie oglądać można
duże i ruchome figury dinozau-
rów i prehistorycznych zwie-
rząt. Dzieci wzięły również
udział w lekcji edukacyjnej za-
tytułowanej „Jak wyginęły di-
nozaury?” Pani prowadząca
lekcję w bardzo ciekawy i przy-
stępny sposób zapoznawała
dzieci z wiedzą dotyczącą przy-
czyn wyginięcia dinozaurów.
Pod koniec lekcji został prze-
prowadzony konkurs z nagro-
dami. Konkurs dotyczył wiedzy
na temat ruchu kontynentów.

Wycieczka wzięła również
udział w warsztatach prowa-
dzonych w „namiocie małego
odkrywcy”. Tam dzieci mogły
pobawić się w młodych pale-
ontologów. 

Nie zabrakło również zabaw
ruchowych na świeżym powie-
trzu – podskoków na trampoli-
nie i skoków na bungee. Na za-
kończenie wycieczka udała się
tradycyjnie na posiłek do Mc
Donalda. Wyjazd wszystkim
bardzo się podobał. Dzieci już
nie mogą doczekać się kolejnej
wycieczki. 

Oprócz wycieczek od 1 paź-
dziernika w świetlicy trwają
również: zajęcia z języka angiel-
skiego, zajęcia ruchowo-tanecz-
ne, dogoterapia, zajęcia pla-
styczne i muzyczne. 

Wszystkie dzieci które chcia-
łyby do nas dołączyć i również
brać udział w ciekawych zaję-
ciach i wycieczkach zapraszamy
do zapisywania się. 

kierownik Agnieszka Dopart

Dwie świeczki
na torcie
12 października Świetlica Środowiskowa „ZGRANA PAKA”
w Wyrach obchodziła swoje drugie urodziny. Z tej okazji
dzieci uczciły tę uroczystość dmuchając dwie świeczki na
tradycyjnym „urodzinowym torcie”. Oprócz słodkich nie-
spodzianek w świetlicy tego dnia było bardzo miło i we-
soło, wszyscy brali udział w zabawach i konkursach. Ten
wyjątkowy dzień zakończył się zabawą taneczną. 
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W Wyrach 
24 i 26 października odbyły się spotka-

nia wójta oraz radnych z mieszkańcami.
Najpierw miało miejsce w Zespole Szkół
w Wyrach. 

Wójt Barbara Prasoł poinformowała
o zakończonych inwestycjach i planowa-
nych do realizacji zarówno w roku 2012
jak i w latach następnych. 

- Zakończony został pierwszy etap mo-
dernizacji i rozbudowy Zespołu Szkół
wraz z budową przedszkola i parkingów.
Inwestycja została zrealizowana z kredy-
tu. Wniosek o dofinansowanie ze środ-
ków unijnych znajduje się na liście rezer-
wowej Urzędu Marszałkowskiego w Ka-
towicach. Istnieje realna szansa, że uzy-
skamy to dofinansowanie – przypomnia-
ła wójt. 

- Ze względu na zmianę przepisów
prawnych oraz nabycie nieruchomości mu-
si zostać zaktualizowana dokumentacja
budowy przedszkola. Koszt szacunkowy in-
westycji to około 3.000.000,00 zł. To zada-
nie jest priorytetowe w Wyry i ma się roz-
począć w 2012 r., a planowane jej zakoń-
czenie w 2013 r. Kolejna inwestycja to bu-
dowa parkingu przy szkole – jako III etap
tej inwestycji. Być może rozpocznie się tak-
że budowa boiska „Orlik” na obiekcie spor-
towym imienia Braci Góralczyków. Została
podjęta uchwała o przystąpieniu do pro-
gramu, niemniej realizacja inwestycji bę-
dzie zależna od budżetu gminy na 2012
rok. Niestety nie da się wybudować tego
obiektu przy szkole ze względu na zbyt
mały obszar jaki się tam znajduje. Koszt
szacunkowy to około 1.900.000,00 zł.
Gmina musi wyłożyć na to zadanie około
1.000.000,00 zł. jesteśmy zgłoszeni do
programu, ale jeszcze nie wiadomo czy
projekt będzie realizowany – tłumaczyła
wójt. 

- Inwestycją zrealizowaną wspólnie
z gminami powiatu mikołowskiego jest
sieć tras rowerowych. Na terenie Gminy
Wyry usytuowano 160 znaków informa-
cyjnych na 34 km wytyczonych tras. Wy-
budowano 6 wiat i jeden punkt postojo-
wy wraz z mapami sieci. W ramach pro-
jektu w naszej gminie utwardzono po-
nadto odcinki leśne. Inwestycja została
w 85% zrealizowana ze środków unij-
nych, co obliguje nasz samorząd do po-
trzymania trwałości projektu przez kolej-
nych 5 lat. Ze względu na liczne dewasta-
cje, Urząd Gminy jest zmuszony z własne-
go budżetu finansować naprawę każdej
uszkodzonej tabliczki czy punktu postojo-

wego – poinformowała wójt, po czym
wspomniała także o planowanym wyda-
niu nowej mapy w formie papierowej jak
i elektronicznej. 

Przypomniała, że rozpocznie się budo-
wa kanalizacji (za OSP w Wyrach w kie-
runku ulicy Łaziskiej). Powiedziała także
o dalszym toku postępowania przejęcia
ulicy Dworcowej od PKP, które zwróciły
się do gminy o nieodpłatne przekazanie
drogi. 

Kanalizacja w Wyrach
Mariusz Kolberg – pracownik Urzędu

Gminy przedstawił planowany do wykona-
nia projekt budowy kanalizacji za budyn-
kiem OSP w Wyrach. 

– Planujemy budowę około 885 m sieci
kanalizacyjnej, podłączenie 11 budynków
i budowę jednej przepompowni. Koszt
około 240.000,00 zł. Kanalizacja jest za-
projektowana tak, aby można podłączyć
kolejne nowe budynki – wyjaśnił. 

Kierownik GKL Ewa Taut poinformowała
o wynikach przetargu Akcji Zima – czyt. str. 11. 

Jeden z mieszkańców zwrócił uwagę,
aby kierowcy samochodów odśnieżających
wolniej się nimi poruszali, ponieważ
mieszkańcy odśnieżają chodniki a po szyb-
kim przejeździe i odśnieżaniu dróg, śnieg
jest z powrotem na chodniku. 

- Należy więc skoordynować prace na
drogach powiatowych i gminnych – dodał. 

W trakcie trwania spotkania mieszkańcy
pytali m. in. czy boiska przy szkole będą do-
stępne dla wszystkich? – Powinny być do-
stępne dla wszystkich – odpowiedziała wójt. 

- Kiedy zostaną zlikwidowane dziury na
ulicy Zawodzie? – pytali. 

- Planujemy budowę kanalizacji sanitar-
nej i dopiero po jej powstaniu zostanie
przeprowadzony remont tej ulicy – odpo-
wiedziała wójt. 

- Na jakim etapie jest przebudowa skrzy-
żowania przy ulicy Łaziskiej? – pytali inni. 

- W tej chwili trwa uzgadnianie organi-
zacji ruchu. To niezbędny element aby uzy-
skać pozwolenie na budowę – odpowie-
działa wójt. 

W Gostyni
26 października spotkanie odbyło się

w Domu Kultury w Gostyni. 
W ramach pierwszego punktu spotka-

nia Józef Baranowski doradca Urzędu Gmi-
ny w zakresie obrony cywilnej, zarządza-
nia kryzysowego i spraw obronnych, omó-
wił temat zagrożeń kryzysowych występu-
jących w czasie pokoju. 

O kanalizacji ciąg dalszy 
Kolejny temat dotyczył budowy kanali-

zacji sanitarnej-wysokociśnieniowej. Infor-
macje związane z przebiegiem inwestycji
przedstawił pracownik Urzędu Gminy Ma-
riusz Kolberg. 

- Przetarg na realizację kolejnych eta-
pów budowy kanalizacji wysokociśnienio-
wej w Gostyni został rozstrzygnięty
w tym roku. Generalnym wykonawcą za-
dania jest Zakład Robót Inżynieryjno-Bu-
dowlanych „ZRIB” z Międzybrodzia Biel-
skiego. Zadanie będzie realizowane przez
trzy lata – od roku 2011 do sierpnia
2013 roku. W tym roku zakres prac obej-
muje obszar całej ulicy Tyskiej od skrzyżo-
wania z ulicą Tęczową w kierunku cen-
trum, ulicę Pszczyńską od centrum do uli-
cy Fityki oraz wszystkie budynki przy ulicy
Fityki. W ramach zadania wykonawca
w bieżącym roku wykona około 6 km sie-
ci kanalizacyjnej i podłączy 122 posesje.
Koszt tego etapu inwestycji zamyka się
w kwocie około 2.750.000,00 złotych.
W przyszłym roku wykonawca przystąpi
do realizacji kolejnego etapu, który obej-
muję ulicę Rybnicką na odcinku od cen-
trum miejscowości do Zespołu Szkół wraz
z ulicami do niej przyległymi. Zostanie
zrealizowanych około 13 km sieci, do któ-
rej podłączonych zostanie 256 budynków.
Ta część inwestycji będzie kosztowała
około 5.800.000,00 złotych. Ostatni rok
realizacji inwestycji będzie obejmował na-
stępny fragment ulicy Rybnickiej (tj. od
Zespołu Szkół do skrzyżowania z ulicą
Motyla). W ramach tego etapu powstanie
2 km sieci kanalizacyjnej, a podłączonych
zostanie 27 budynków. Koszt budowy tej
części zamyka się w kwocie 870.000,00
złotych. W ramach budowy kanalizacji
w miejscach gdzie uszkodzona zostanie
nawierzchnia drogi, ubytki w jezdni zo-
staną uzupełnione przez wykonawcę.
Przedstawiciel Urzędu Gminy przedstawił
także ogólny schemat działania kanalizacji
na nieruchomości mieszkańca. Każda po-
sesja w Gostyni będzie posiadała indywi-
dualną pompownię zasilaną z instalacji
wewnętrznej budynku. Opłaty z tytułu ko-
rzystania z kanalizacji będą naliczane na
podstawie odczytu z wodomierza. Przy-
domowe pompy występują w dwóch ro-
dzajach: trzyfazowej i dwufazowej. Do-
celowo montowana jest wersja trzyfazo-
wa, ale w przypadku braku technicznych
możliwości instalacji, zamontowania zo-
stanie pompa w układzie dwufazowym.
Aktualnie realizowany etap będzie zakoń-

Dotychczasowe inwestycje 
to elementy większej całości
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czony w terminie do 30 listopada 2011
roku. Po tym czasie sieć ma zostać odda-
na do eksploatacji. Całość inwestycji bę-
dzie stopniowo odbierana przez specjalnie
powołaną do tego celu komisję. Po okre-
sie przejściowym pomiędzy datą zakoń-
czenia budowy, a odbiorem sieci kanali-
zacyjnej przez Urząd Gminy, mieszkańcy
otrzymają informacje o możliwości podłą-
czenia wewnętrznych instalacji budynków
do sieci. Końcowe podłączenie budynku
do kanalizacji, właściciele posesji musieli
jednak wykonać we własnym zakresie –
tłumaczył Mariusz Kolberg. 

Pierwsze pytanie ze strony mieszkańców
dotyczyło sytuacji, gdy woda dla gospo-
darstwa domowego jest pobierana ze
studni, a nie sieci wodociągowej. Czy licz-
nik będzie zamontowany przy ujęciu wody
ze studni? 

Pracownik Urzędu Gminy wyjaśnił na
podstawie przykładu, że pobranie ze stud-
ni 10m3 wody zostanie naliczone przez
wodomierz na poczet 10m3 wody odda-
nej do kanalizacji. Warto w tym przypad-
ku zainstalować dodatkowy licznik wody
używanej do celów sanitarnych, a nie
podlewania ogrodu czy mycia samochodu.
Opłata za korzystanie z kanalizacji będzie
w takim przypadku naliczana na podsta-
wie różnicy w odczytach wodomierzy. 

Kolejne pytanie dotyczyło lokalizacji
przydomowych pomp. Czy urządzenia bę-
dą montowane według planu udostępnio-
nego przy ogłaszaniu przetargu? 

- Dokładne lokalizacje pomp mogą zo-
stać ustalone indywidualnie z kierowni-
kiem budowy przez właściciela posesji –
padła odpowiedź. 

Następne pytanie zadał mieszkaniec uli-
cy w ramach której prace przy realizowa-
niu inwestycji zostały już poczynione. –
Czy uzupełniona zostanie ilość tłucznia
w miejscach gdzie utworzyły się zagłębie-
nia? W odpowiedzi mieszkaniec uzyskał
zapewnienie, że braki zostaną uzupełnio-
ne, gdyż leży to w zakresie robót wyko-
nawcy. Jeżeli problem z wyrwami w jezd-
ni ponownie wystąpi po okresie zimo-
wym, braki także będą uzupełnione. 

Następnie mieszkańcy objęci aktual-
nym etapem budowy kanalizacji zasuge-
rowali, aby wykonawca po kolei prowa-
dził prace na prywatnych nieruchomo-
ściach, gdyż obecnie, kto będzie
następny nie wiadomo. Propozycja wyni-
ka z tego, że właściciele posesji chcieliby
znać orientacyjny termin wykonania prac
na ich posesjach. Wójt zapewniła, że
sugestia zostanie przekazana do wiado-
mości wykonawcy. 

Inwestycje gminne
W kolejnym punkcie spotkania wójt

Barbara Prasoł wymieniła gminne inwesty-
cje już zrealizowane, jak i te, które będą
prowadzone na terenie Gostyni w przy-
szłym roku. 

- W tym roku kalendarzowym przede
wszystkim zakończono budowę Zagrody
Śląskiej za budynkiem Domu Kultury.
Obiekt jest elementem większej całości, któ-
rej projekt jest realizowany stopniowo
w zależności od dostępnych w budżecie
środków. W nadchodzącym roku przede
wszystkim realizowana będzie budowa ka-
nalizacji na kwotę 5,8 mln złotych. Ponad-
to planuje się dokończenie budowy jedno-
kierunkowej drogi wokół Domu Kultury
wraz z parkingami. Planuje się ponadto
wydanie nowej mapy naszej gminy. Mapa
będzie zawierała wszystkie nowe ulice
i uwzględniała przyszłoroczną zmianę gra-
nic Gostyni. Powstanie także specjalna ma-
pa internetowa, której wyszukiwarka będzie
odnajdywała adresy na przykład według
lokalnego nazewnictwa – dodała wójt.

Informacje i sprawy bieżące
Ostatni punkt spotkania został poświę-

cony sprawom aktualnym. Na początku
wójt przedstawiła mieszkańcom istotne in-
formacje. 

26 lipca 2011 roku Rada Ministrów pod-
jęła rozporządzenie w sprawie zmiany
granic i powierzchni gminy Wyry. Naj-
istotniejszą informacją jest to, że ulica Za-
leśna z dniem 1 stycznie 2012 roku będzie
ulicą Zaleśną w Gostyni. Obszar gminy po-
większy się z tego względu o 7,6 ha. 

Przedstawiciele Poczty Polskiej poinfor-
mowali, że od 2 listopada w pomiesz-
czeniu po kiosku Ruchu w centrum Go-
styni, zostanie uruchomiony punkt pocz-
towy. Mieszkańcy będą mieli możliwość
nadania w tym miejscu przesyłek i prze-
lewów w dni robocze od 15.00 do
17.00. Jednocześnie wójt poinformowała,
że gdyby ktoś był zainteresowany to mo-
że otworzyć agencję pocztową we wła-
snym domu. 

Kolejne pytanie dotyczyło możliwości
usunięcia fotoradaru przy ulicy Pszczyń-
skiej. Jeden z mieszkańców podważył po-
trzebę jego istnienia w tym miejscu argu-
mentując, że prawdopodobnie jest wyłą-
czony. 

- Większość kierowców zdaje sobie z te-
go sprawę i nie zwalnia na jego widok –
dodał. 

- Kwestia fotoradarów niestety nie leży
w zakresie Urzędu Gminy. Fotoradar w re-
jestrach nie figurował jako atrapa, więc na-
dal znajduje sie przy ulicy Pszczyńskiej - od-
powiedziała Ewa Taut, kierownik Referatu
Gospodarki Komunalnej i Lokalowej. Być
może zawartość obudowy raz na pewien
czas jest uzupełniana odpowiednim urzą-
dzeniem – dodała. 

Z kolei inny mieszkaniec Gostyni powie-
dział, że lokalizacja fotoradaru jest zasad-
na, a jego zdaniem kierowcy bardzo czę-
sto zwalniają z obawy przed fotoradarem. 

Następnie mieszkaniec ulicy Tyskiej popro-
sił o montaż progów zwalniających przy
swojej ulicy lub budowę chodnika. Realizacja

sugestii jest wskazana ze względu na nad-
mierną prędkość kierowców, nawet w świe-
tle obowiązującego ograniczenia prędkości. 

– Samochody poruszające się zbyt dużą
prędkością zagrażają przede wszystkim
bezpieczeństwu pieszych – argumentował
zainteresowany sprawą mieszkaniec. 

– Propozycje będą rozważane, jednak
w przypadku progów zwalniających, naj-
częściej sami mieszkańcy blokują ich po-
wstanie. Nikt ostatecznie nie chce instala-
cji progu w pobliżu swojego domostwa –
twierdził Przewodniczący Rady.

Kolejna sugestia mieszkańca dotyczyła
wydłużenia czasu na przejście na pasach
przy sygnalizatorze w centrum. Jako wzór
do naśladowania mieszkaniec podał sy-
gnalizator w Kobiórze. Czas na przejście
przez ulicę Centralną w Kobiórze (droga 928
do której zalicza się również ulica Pszczyń-
ska) jest odpowiedni dla wszystkich uczest-
ników ruchu. 

Kierownik Referatu Infrastruktury odpo-
wiedziała, że wielokrotnie sugerowano taki
wariant w pismach do Powiatowego Za-
rządu Dróg, ale każdorazowo uzyskiwano
odpowiedź odmowną. W kolejnym piśmie
Urząd Gminy na pewno przedstawi przy-
kład sygnalizatora w Kobiórze. 

- Czy gmina przygląda się odśnieżaniu chod-
ników przez właścicieli położonych w pobliżu
posesji? – zapytał inny z mieszkańców. 

- W ubiegłym roku strażnicy miejscy na
ul. Miarowej przeprowadzili taką kontrolę,
ale mieszkańcy nie byli tym zachwyceni –
odpowiedziała kierownik Ewa Taut. 

Jeden z mieszkańców zaproponował
ustawienie dużej mapy miejscowości
w centrum Gostyni. 

- W przyszłości być może uda się zreali-
zować tą propozycję, na przykład w poro-
zumieniu ze sponsorami, jak miało to
miejsce w przypadku poprzedniej tablicy
informacyjnej – odpowiedziała wójt. 

- Czy gmina dostrzega zbieżność nazw
jeżeli chodzi o ulicę Wilhelma Bojdoła
w Gostyni i ulicę Ks. Bojdoła w Wyrach?
– zapytał jeden z mieszkańców. 

Wójt przyznała, że taki problem istnieje
i Urząd Gminy wszędzie stara się te ulice roz-
różniać. 

Na zakończenie spotkania, przewodni-
czący Rady Gminy Wyry Andrzej Wyroba,
zaprosił mieszkańców na posiedzenia ko-
misji gostyńskiej i dyżury radnych.

PATRYK FILA
IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ 

Od 2 do 8 listopada trwała naprawa
przejazdu kolejowego w Wyrach. Ulica
Pszczyńska na czas prowadzenia prac zo-
stała całkowicie zablokowana, a ruch sa-
mochodowy poprowadzony został ozna-
kowanymi objazdami według przyjętego
przez marszałka województwa projektu
zmiany organizacji ruchu. 
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ykonane z ceramiki
oprawy luster i zega-
rów, oryginalne mo-

zaiki oraz ręcznie malowane
elementy zastawy stołowej to
tylko niektóre z dzieł Ewy Pro-
chaczek, jakie od 25 paździer-
nika do 9 grudnia można oglą-
dać w sali wystawowej go-
styńskiego Domu Kultury. Bo-
gata ekspozycja dla wszystkich
zainteresowanych została
otwarta w trakcie wernisażu
artystki. 

Ewa Prochaczek określana
przez środowiska artystyczne
mianem „Ceramicznej Damy”
jest absolwentką Liceum Sztuk

Plastycznych w Katowicach
i Mistrzem Rzemiosł Artystycz-
nych. Od 1972 roku prowadzi
własną pracownię ceramiki arty-
stycznej, której siedziba od po-
nad dwóch dekad mieści się
w Mikołowie. Twórczość Ewy
Prochaczek nie ogranicza się je-
dynie do wyrobów ceramicz-
nych. Jest znaną poetką i pisar-
ką (współautorką powieści „Mo-
je remedium – czyli blank fajne
dzieciństwo”), a także znawczy-
nią śląskiej kultury. Nagrała kil-
kanaście śląskich szlagierów,
które możemy usłyszeć na fa-
lach lokalnych rozgłośni radio-
wych. Wielokrotnie nagradzana

twórczość Ewy Prochaczek była
prezentowana nie tylko w na-
szym kraju, ale również poza
granicami miedzy innymi we
Florencji, Düsseldorfie, Wiedniu
i Montrealu. 

Wystawę w naszym Domu
Kultury można oglądać od 25
października do 9 grudnia
w sali numer 6. Wstęp wolny.

PATRYK FILA

Z mistrzowską precyzją 

30
września o godz. 17
na kompleksie „Moje
boisko Orlik 2012”

w Orzeszu odbyło się uroczyste
otwarcie projektu partnerskiego
„Sieć tras rowerowych na tere-
nie powiatu mikołowskiego –
infrastruktura aktywnych form
turystyki”, który był realizowany
przez gminy: Mikołów, Orzesze,
Łaziska Górne, Wyry i Ornonto-
wice. Liderem projektu była
gmina Orzesze. 

W uroczystości wzięli udział:
przedstawiciele władz woje-
wództwa, powiatu, włodarze
gmin, wielu zaproszonych gości
oraz rowerzyści, którzy przyje-
chali na swoich jednośladach. 

Uroczystego przecięcia wstę-
gi dokonali: Piotr Zienc – radny
Sejmiku Województwa Śląskie-
go; w imieniu starosty powiatu

mikołowskiego Krystyna Mora-
wiec – naczelnik Wydziału Edu-
kacji, Kultury i Sportu w Staro-
stwie Powiatowym; Andrzej
Szafraniec – burmistrz Orzesza,
Adam Putkowski – zastępca
burmistrza Mikołowa; w imieniu
burmistrza Łazisk Górnych uczy-
nił to Krzysztof Żogała – naczel-
nik Wydziału Rozwoju Miasta

i Zamówień Publicznych; Kazi-
mierz Adamczyk – wójt Ornon-
towic; Barbara Prasoł – wójt
gminy Wyry; a w imieniu Bog-
dana Marcinkiewicza, posła do
Parlamentu Europejskiego,
przecięcia dokonał jego asy-
stent. 

Inwestycja była realizowana
w okresie od listopada 2010

do lipca 2011 roku, jej całko-
wita wartość wynosiła:
2.175.566 zł. Dofinansowanie
ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Program Rozwoju
Subregionu Centralnego Re-
gionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskie-
go na lata 2007-2013 wynio-
sło 1.849.231,10 zł

Inwestycja polegała na mo-
dernizacji i budowie tras rowe-
rowych oraz infrastruktury to-
warzyszącej, zlokalizowanej na
terenie gmin powiatu mikołow-
skiego. W ramach projektu zo-
stało wytyczonych 247,76 km
nowych oraz zmodernizowa-
nych zostało 30 km istniejących
tras rowerowych wraz z miej-
scami postojowymi i oznakowa-
niem. (wrm) 

Uroczyste otwarcie 
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Z uwagi na wielkie zainteresowanie uczestnictwem w projek-
tach, o finansowanie których stara się Stowarzyszenie „WiG – Wy-
ry i Gostyń”, informujemy, iż: 

z dniem 17 października wstrzymujemy zapisy dla osób chęt-
nych do udziału w grupach projektowych. 

Dziękujemy, że obdarzyliście Stowarzyszenie „WiG – Wyry i Go-
styń” tak dużym zaufaniem! 

Obecnie zgłoszenia są segregowane i sporządzamy listy te-
matyczne, zgodnie z zadeklarowanym zainteresowaniem. Za-
pisy w razie potrzeby zostaną wznowione, o czym Was oczy-
wiście poinformujemy! 

Informujemy jednocześnie, że z uwagi na wymogi formalne dla
wniosków o dofinansowanie, będziemy zwracali się w wybranych
przypadkach z prośbą o ewentualne uzupełnienie danych osobowych. 

Przypominamy, iż o kwalifikacji do projektu decydować będzie
pozytywne rozpatrzenie wniosku i przyznanie stosownego dofi-
nansowania dla Stowarzyszenia ze środków zewnętrznych. Tym
samym w przypadku uruchomienia projektu, zainteresowane oso-
by zostaną odpowiednio wcześnie powiadomione, celem przeka-
zania szczegółów i warunków uczestnictwa. 

Pozdrawiamy i trzymajcie kciuki za pozytywne zaopiniowanie
wniosków! 

Zarząd Stowarzyszenia WiG – Wyry i Gostyń

Szanowni mieszkańcy Wyr i Gostyni! 
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NOWOŚĆ W TARYFIE: w sobotę, niedzie-
lę i święto bilet: 

• normalny ważny do 90 minut oraz nor-
malny dobowy uprawnia dwie osoby do
przejazdu w czasie ważności biletu, 

• normalny okresowy uprawnia rodzi-
ców, dziadków lub prawnego opiekuna do
bezpłatnego przewozu dziecka/ci w wieku
do 16 roku życia na obszarze ważności da-
nego biletu

Dyżury pracownika 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Wyrach informuje, że pracownik przyjmu-
jący dokumenty do świadczeń rodzinnych
na okres zasiłkowy 2011/2012 będzie przyj-
mował w punkcie pracowników socjalnych /
Świetlica Środowiskowa / Gostyń ul. Psz-
czyńska 370 od 13. X. 2011 do 17. XI. 2011
w każdy czwartek w godzinach 9.00 –
10.30. 

Opiekunki pomogą
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Wyrach informuje mieszkańców Gminy
Wyry o możliwości świadczenia usług opie-
kuńczych przez opiekunki zatrudnione w tu-
tejszym Ośrodku w domu osoby starszej lub
schorowanej. 

Warunkiem uzyskania takiej pomocy
jest: określony stopień niepełnosprawno-
ści, brak możliwości zapewnienia takich
usług przez najbliższą rodzinę. Usługi te są
całkowicie lub częściowo odpłatne w za-
leżności od dochodu danej osoby lub ro-
dziny. Bliższych informacji udziela pracow-
nik socjalny pod numerem telefonu 32
218 72 74. 

Przypominamy
– zapłać podatek

Urząd Gminy Wyry przypomina, że 15 li-
stopada br. przypada termin płatności IV ra-
ty podatku od nieruchomości, rolnego, le-
śnego płaconych przez osoby fizyczne. 

Podatek można zapłacić: 
1) w kasie Urzędu Gminy Wyry: ponie-

działek – godz. 8.00-16.30 (przerwa od
12.00-13.00), wtorek, środa, czwartek –

godz. 8.00-15.00 (przerwa od 12.00-
13.00), piątek – godz. 8.00-13.00. 

2) na rachunek bankowy Gminy Wyry nr
81 8435 0004 0000 0000 6145 0001, z po-
daniem nazwy podatku w tytule przelewu, 

3) u inkasenta w Domu Kultury w Gosty-
ni: od 7 listopada do 16 listopada (codzien-
nie w godz. 8.00-13.00, za wyjątkiem wtor-
ków – w godz. 10.00-15.00) oraz 22 listo-
pada i 29 listopada (w godz. 13.00 –
15.00). 

Kiedy ślub? 
Urząd Stanu Cywilnego w Wyrach przy-

pomina mieszkańcom gminy Wyry, zamie-
rzającym zawrzeć związek małżeński w for-
mie ślubu cywilnego, iż śluby cywilne są
udzielane tylko w jedną sobotę w miesiącu
oraz w dni powszednie w godzinach pracy
urzędu. Terminy ślubów na II półrocze
2011: 19 listopad, 10 grudzień. 

Dla wszystkich dzieci
Mikołajkowe spotkanie 7 grudnia o godz.

18.00 w Domu Kultury w Gostyni w wyko-
naniu aktorów scen krakowskich bajka
„Dziadek do orzechów”. Interpretacja po-
wieści dla dzieci autorstwa E. T. A. Hoff-
manna. 

Baśniowa, fantastyczna konwencja, opo-
wiada o przygodach małej Klary w świecie,
w którym zabawki ożywają, a księciem ich
królestwa zostaje tytułowy Dziadek do
Orzechów. Podczas spotkania również inne
niespodzianki. Wstęp wolny. Zapraszamy
wszystkie dzieci. 

Tegoroczna 
akcja zima

Zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy
Wyry nr 99/2011 z dnia 28 października
2011r. w sprawie: przygotowania do okre-
su zimowego oraz właściwego prowadze-
nia „AKCJI ZIMA” 2011/2012: 

1. Organizatorem i dyspozytorem Akcji
Zimowej na drodze wojewódzkiej ul. Psz-
czyńska (DW 928) jest Powiatowy Zarząd
Dróg z siedzibą w Łaziskach Górnych ul.
Chopina 8. 

Wykonawcą Akcji Zimowej na drodze
wojewódzkiej jest konsorcjum firm ZPUH

ROLREM s. c., PUH Krzysztof Rzymek, TO-
ROS Szymon Rzymek z siedzibą przy ul. Ka-
towickiej 33, 43-180 Orzesze, tel. (32) 221
50 27. 

2. Organizatorem i dyspozytorem Akcji Zi-
mowej na drogach powiatowych jest Po-
wiatowy Zarząd Dróg z siedzibą w Łazi-
skach Górnych. Chopina 8.

Wykonawcą Akcji Zimowej na drogach
powiatowych jest konsorcjum firm ZPUH
ROLREM s. c., PUH Krzysztof Rzymek, TO-
ROS Szymon Rzymek z siedzibą przy ul. Ka-
towickiej 33, 43-180 Orzesze, tel. (32) 221
50 27. 

3. Organizatorem i dyspozytorem Akcji Zi-
mowej na drogach gminnych Urząd Gminy
w Wyrach.

Wykonawcą Akcji Zimowej na drogach
gminnych 

a) w miejscowości Wyry jest firma ZPUH
ROLREM ul. Katowicka 33; 43-186 Orzesze.
tel. (32) 221 50 27. 

b) w miejscowości Gostyń jest firma Bo-
gusław Bańczyk Gostyń 43-176 ul. Motyla
41. tel (32) 218 78 25.

W związku z licznymi zapytaniami in-
formujemy, że nowe separatory (głazy)
położone przy skrzyżowaniu ulicy Ryb-
nickiej i ulicy Olmy, zostały w tym miej-
scu ustawione przez zarządcę drogi. Za
drogi powiatowe i drogę wojewódzką
928 w naszej gminie odpowiada Powia-
towy Zarząd Dróg z siedzibą w Łazi-
skach Górnych. Separatory mają unie-
możliwić parkowanie w tym miejscu,
a tym samym zwiększyć widoczność od
ulicy Olmy. Tym samym głazy nie zosta-
ły ustawione przez Urząd Gminy czy
właścicieli prywatnych posesji. 

www. gostynslaska. pl

Głazy ustawione
przez zarządcę drogi

WICIE - Miesięcznik Samorządowy Gminy Wyry; ISSN 1731 - 9501
Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 032 325 68 00; e-mail: wicie@wyry.pl,
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grudniowego przyjmujemy do 2 grudnia w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.
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Hasło krzyżówki nr 66 brzmiało „Poznaj swoją
wartość, zacznij się doceniać”. 

Nagrodę niespodziankę otrzymuje Iwona
Ormanin ul. Nowa Łaziska Górne.

Rozwiązaniem krzyżówki nr 67 będzie hasło
zamieszczone w kratkach od 1 do 43. Prosimy
dostarczyć prawidłową odpowiedź na kartce
pocztowej (z naklejonym kuponem!!) do
2 grudnia do Domu Kultury w Gostyni lub
przesłać na adres Domu Kultury Gostyń ul. Psz-
czyńska 366. 

Wylosowana nagroda-niespodzianka bę-
dzie do odebrania tylko i wyłącznie w Domu
Kultury w Gostyni.

KUPON nr 67
wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych w doraźnym zbiorze danych osobo-
wych w celu niezbędnym dla przeprowadzenia
losowania i opublikowania moich danych oso-
bowych na łamach gazety w razie wygranej

data.....................................................

czytelny podpis...................................

W dniu poprzedzającym
konkurs – w Domu Kultury
w Gostyni – zorganizowano
pokaz carvingu – sztuki rzeź-
bienia w warzywach i owo-
cach, z którego kulinarne
„dzieła sztuki” malowniczo
zdobiły stół podczas Ziemnia-
czanych Impresji. 

Podczas degustacji nie było
już tajemnic. Ziemniak królo-
wał w rozmaitych sałatkach,
placuszkach, pączkach, bab-
kach czy tradycyjnym śląskim
szałocie. Starano się również
znaleźć odpowiedniego „to-
warzysza” dla ziemniaka, cze-
go przykładem była pieczona
gęś przygotowana przez panią
Łucję Kurzyca – członkinię Klu-
bu Kobiet Aktywnych. 

Jury w składzie: wójt Barba-
ra Prasoł, Krystyna Czardybon
oraz Jolanta Rynkiewicz-Kot-
wasińska z trudem wyłoniło
laureatów z tego kulinarnego
bogactwa, w którym główną
rolę odgrywał kartofel. 

Zwycięzcy Ziemniaczanych

Impresji nagrodzeni literaturą,
przystąpili do wymiany nie tyl-
ko przepisów na kulinarny
sukces, ale także do wymiany
kulinarnych doświadczeń. 

Nad sprawnym przebiegiem
konkursu pieczę sprawowała
Donata Szałaśna – opiekun
Klubu Kobiet Aktywnych.

Ostateczny werdykt przed-
stawia się następująco: 

kategoria SAŁATKI
I miejsce Marta Jurowicz

(śląski szałot) 
II miejsce Halina Stabik (sa-

łatka wielowarstwowa) 

kategoria PLACUSZKI, 
ZAPIEKANKI

I miejsce Barbara Grygier-
czyk (ziemniaczane krokiety) 

II miejsce Krystyna Rajnoga
(placuszki z sosem grzybo-
wym) 

kategoria NA SŁODKO
I miejsce Stanisława Rudolf

(pączki)

Przepis na kulinarny sukces
9 października w Pawilonie w Wyrach z inicjatywy
Klubu Kobiet Aktywnych, odbył się gminny kon-
kurs kulinarny Ziemniaczane Impresje.
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- Zawsze też podobała mi się praca
z psem. W końcu postanowiłem, że i ja się
jej podejmę. Zaadoptowałem suczkę rasy
retriever, która oszczeniła się. Okazało się,
że jeden z psów ma predyspozycje do te-
go, aby poszukiwać zaginionych ludzi. Tak
trafiłem do Grupy Poszukiwawczo-Ratow-
niczej OSP Kęty. To jedna z niewielu
w Polsce specjalistycznych jednostek ra-
towniczych z psami, która już od ponad
siedmiu lat zajmuje się poszukiwaniem
osób zaginionych w terenie oraz niesie-
niem pomocy ofiarom katastrof budowla-
nych. W ciągu swojego istnienia GPR Kęty
uczestniczyła w wielu akcjach ratunko-
wych, między innymi w akcji ratowania
życia ofiar zawalenia Hali Międzynarodo-
wych Targów Katowickich – tłumaczy
Marcin Błaszkiewicz. 

W tej chwili pan Marcin i jego 7 mie-
sięczny pies Pax przechodzą Kurs Prze-
wodników Psów Ratowniczych. 

- Szkolenie psa ratownika trwa mini-
mum 18 miesięcy. Dopiero po 24 miesią-
cach wspólnej, wytężonej pracy pies zo-
staje dopuszczony do egzaminu państwo-
wego. Jeśli zda, to zostaje wpisany w sys-
tem i w razie konieczności zostaje zadys-
ponowany do działań poszukiwawczych –
wyjaśnia. 

Szybkość i skuteczność psów sprawia, że
w akcjach poszukiwawczo-ratowniczych są
niezastąpione. Jeden pies w ciągu 30 mi-
nut może przeszukać obszar o powierzchni
nawet 8 ha, 10 osób przeszukuje ten sam
teren w czasie nawet do 3 godzin. W ana-
logicznym czasie grupy ratownicze z psami
mogą przeszukać obszar nawet do 50 ha. 

- Podczas szkolenia pies jest bacznie ob-
serwowany. Podczas pierwszego etapu
przede wszystkim musi się nauczyć posłu-
szeństwa, zaufania do przewodnika.
W między czasie sprawdza się jego umie-
jętności. Stąd w zależności od predyspozy-
cji jedne z psów zajmują się tropieniem,
inne poszukiwaniem zwłok, narkotyków,
materiałów wybuchowych, jeszcze inne
przeszukują lawiny, gruzowiska i tereny
otwarte. 

Pax nadaje się do poszukiwania ludzi
zaginionych na otwartym terenie i na gru-
zowiskach. 

- Praca z Paxem daje mi ogromną satys-
fakcję, bardzo mnie rozwija. Cała motywa-
cja pracy oparta jest na pozytywnej relacji
między przewodnikiem a psem. Ja uczę się
jego zachowań on moich, a codziennie
pracujemy wspólnie nad jego posłuszeń-
stwem. 

Pan Marcin w zawodzie ratownika me-
dycznego pracuje od 5 lat. W tej chwili
jest związany z Wojewódzkiem Pogoto-
wiem Ratunkowym – stacja Lędziny. Przez
3 lata pracował w mikołowskiej stacji po-
gotowia. 

- Ratowanie życia ludzkiego jest dla
mnie najważniejsze. Robię to, o czym za-
wsze marzyłem. Nie oczekuję niczego
w zamian. Ludzkie życie jest bezcenne,
dlatego nigdy nie wyłączam telefonów. Ja
i pies jesteśmy gotowi do podjęciach dzia-
łań przez całą dobę – dodaje na zakończe-
nie. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Pies poszukiwawczo-ratowniczy 

Podczas szkolenia psa.

Od dziecka ogromną sympatią darzyłem psy. Pamiętam mój pierwszy kontakt z psem rasy husky. Wtedy miesz-
kaliśmy w Tychach, ale to nie przeszkadzało mi aby biegać z nim po lesie, przy okazji współpracować ze Strażą
Leśną i policją, bo w lesie można znaleźć wszystko – przyznaje ratownik medyczny, strażak w OSP Gostyń, 36-
letni Marcin Błaszkiewicz z Gostyni. 

Marcin Błaszkiewicz z psem Paxem.
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października w Gmin-
nym Przedszkolu w Go-
styni odbyło się Paso-

wanie na Przedszkolaka. Dzieci
długo przygotowywały się do te-
go wielkiego dla nich wydarzenia.
Towarzyszyły im wielkie emocje
nie tylko podczas samego wystę-
pu, ale przeżywały ten dzień
o wiele wcześniej aż w końcu…
nadszedł ten czas. 

Rodzice zasiedli na widowni
wraz z dyrektor przedszkola Gra-
żyną Olearczyk. Po przywitaniu
wszystkich gości, zaczął się wy-
stęp tych, którzy w tym dniu byli
najważniejsi, przedszkolaków.
Trzylatki z wielką dumą zaśpiewa-

ły kilka piosenek wraz z ilustracją
ruchową, których nauczyły się
w przedszkolu. Przedstawiły zaba-
wy, którymi umilają sobie czas
w placówce i trzeba przyznać, że
mimo tego, że dzieci z grupy „Kra-
snalki” mają, jak same śpiewały
„lat jeszcze niewiele” to spisały się
na medal, a już na pewno na to
żeby zostać Prawdziwymi Przed-
szkolakami. 

Po występie dyrektor pogratulo-
wała małym artystom, złożyła ży-
czenia, aby chętnie chodzili do
przedszkola i mogli w nim rozwi-
jać swoje umiejętności i zaintere-
sowania. Podczas uroczystego pa-
sowania, każdy trzylatek dostał

pamiątkowy dyplom i miał za-
szczyt przejść przez specjalną „bra-
mę przedszkolaka” stając się od
tego momentu „pełnoprawnym”
członkiem przedszkola w Gostyni.
Oczywiście nie zabrakło też udzia-
łu rodziców w tak ważnej dla dzie-
ci uroczystości. Wspólnie ze swo-
imi pociechami wzięli udział w kil-
ku zabawach integracyjnych oraz
wykonali pracę plastyczną „Gru-

powa chmurka Krasnali”, która
stała się wizytówką grupy. Spotka-
nie zakończyło się wspólnymi roz-
mowami przy kawie i cieście, któ-
re upiekły mamy. 

Myślę, że od teraz grupa trzy-
letnich „Krasnalków” czynnie bę-
dzie brała udział w życiu przed-
szkola. 

Wychowawczyni grupy 
Damaris Ratka

W
ramach projektu unij-
nego „Poznawanie
świata wokół nas klu-

czem do sukcesu w przyszłości”
podopieczni Gminnego Przed-
szkola w Wyrach 19 październi-
ka (grupy młodsze) i 20 paź-
dziernika (grupy starsze) uczest-
niczyli w wyjeździe do dziecię-
cej krainy zabaw „NIBYLANDII”. 

Po przybyciu na miejsce dzie-
ci zostały bardzo serdecznie
przywitane i zaproszone do
wspólnej zabawy. Dzięki boga-
temu wyposażeniu sali, naj-
młodsi mogli bezpiecznie upra-
wiać wspinaczkę, a także poko-
nywać liczne przeszkody i labi-
rynty. Dzieci chętnie wdrapywa-
ły się i skakały na dmuchanym

zamku. Dużo radości sprawiła
im również zabawa w basenie
z kulkami czy na zjeżdżalniach.
Dzieci z chęcią korzystały
z wszystkich atrakcji propono-
wanych przez salę zabaw. Do-
datkowym bodźcem okazał się
wystrój sali, który oddziałując
szeroką paletą barw na zmysły
estetyczne dzieci, pobudzał ich
wyobraźnię, przenosząc je do
krainy fantazji i tak dzieciaki
mogły np. zamienić się w pira-
tów na ogromnym statku. Miło
i aktywnie spędzony czas po-
zwolił nie tylko na prawidłowy
rozwój ruchowy dzieci ale

przede wszystkim jest z uśmie-
chem na twarzy wspominany
przez nasze przedszkolaki. 

29 i 30 listopada w ramach
w/w projektu dzieci będą miały
okazję uczestniczyć w kolejnych
warsztatach etnologicznych
„Świat herbat” podczas których
między innymi spróbują smaku
herbat z różnych stron świata. 

W listopadzie zgodnie z ka-
lendarzem imprez i uroczystości
przedszkolnych odbędą się rów-
nież „Andrzejkowe wieczory
z rodzicami” na które już ser-
decznie zapraszamy. 

Katarzyna Sikora

Listopad 201114

PR
Z

ED
SZ

K
O

LA

W krainie zabawy

Miło nam poinformować, że z powodzeniem została zmodyfiko-
wana strona internetowa wyrskiego przedszkola. W powstanie
nowej strony bardzo zaangażowali się państwo Magdalena i Ma-
rek Kosińscy z firmy Crimson Oak, którym dyrekcja przedszkola
i pracownicy bardzo serdecznie dziękują za pomoc. 
Przedszkole w Wyrach można znaleźć klikając
www.przedszkolewyry.com

W
Gminnym Przedszkolu
w Gostyni dzieci wpro-
wadzane są w świat

przyrody, ponadto na zajęciach
kształtują postawy proekologiczne. 

- W tym roku szkolnym przed-
szkolacy uczestniczyli już w akcji
„Sprzątanie świata”, rozpoczęli-
śmy kolejną edycję konkursu
„Zbiórka baterii”, bierzemy udział
w programie „Kubusiowi Przyja-
ciele natury”. W marcu i paź-
dzierniku grupa „Biedronki” or-
ganizowała akcję „Pomóżmy
zwierzętom leśnym przetrwać zi-

mę” – wylicza dyrektor placówki
Grażyna Olearczyk. 

- Dzieci wspólnie z rodzicami
zebrały przysmaki dla leśnych
zwierząt: kasztany, żołędzie i wa-
rzywa, które dostarczyliśmy do
Leśniczówki w Gostyni. Miłym
zakończeniem akcji było ognisko
w lesie, połączone z pieczeniem
kiełbasek z udziałem pani leśni-
czy. Dzieci otrzymały podzięko-
wania, usłyszały wiele ciekawo-
stek przyrodniczych i otrzymały
książeczki na temat ochrony przy-
rody – dodaje dyrektor.

Pomagamy zwierzętom

Przeszli przez bramę
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akby tego było mało już w pierwszym
miesiącu przynależności do klubu KS
Energetyk Jaworzno wystartowała na Mi-

strzostwach Świata w Triathlonie (formuła
Xterra). Start odbył się 23 października na
Hawajskiej wyspie Maui w miejscowości Ka-
palua. 

Sabina miała do pokonania 1,5 km pływa-
nia, 30 km MTB Bike, 10 km biegu górskiego. 

- Aby móc wystartować w zawodach mu-
siałam uzyskać kwalifikacje, które w ciągu
całego roku odbywały się na całym świecie
i w zależności od grupy musiałam zająć
pierwsze lub drugie miejsce. Udało mi się
zrobić kwalifikacje na pierwszych zaplano-
wanych zawodach, które odbyły się w Cze-
skiej miejscowości Spindlerovy Mlyn. Ze
względu na specyfikę terenu oraz panującą
aurę zawodnicy określają trasę jako bardzo
trudną zarówno fizycznie jak i mentalnie –
opowiada.

Interwałowa trasa
Mistrzostwa Świata ukończyło 599 zawod-

ników z całego świata w tym trzech Polaków
(zgłoszonych było 615). Była jedyną i pierw-
szą Polką, która zakwalifikowała się i wystar-
towała w zawodach tej formuły. 

- O 9.00 czasu hawajskiego sygnałem star-
tu zaczęły się zawody w wodach oceanu. Po
32 minutach wyszłam z wody i rozpoczęłam
zmagania na rowerze po dawnych polach

golfowych Kapaluy oraz plantacjach anana-
sów. Rower jak zwykle okazał się najtrudniej-
szą ze wszystkich dyscyplin ze względu na
mocno interwałową trasę, która ani na chwi-
lę nie dawała wytchnienia. Po godzinie
i czterdziestu minutach szczęśliwie ukończy-
łam zmagania rowerowe, założyłam buty
biegowe i wybiegłam na 10 km trasę. Jej
znaczna część prowadziła po bardzo stro-
mych wymagających terenach, które zakoń-
czone były kilkusetmetrowym biegiem po

plaży. To z niej odbywał się start i podbieg
do linii mety. Szczęśliwa, że zakończyłam
zmagania, mogłam już tylko świętować uzy-
skanie 12 miejsca w swojej kategorii – dzieli
się wrażeniami Sabina. 

Jak dowiedzieliśmy się ten wynik progno-
zuje na kolejne lata, że Sabina zajmie wyso-
kie miejsce w światowej czołówce!

Zawody śledziła telewizja, która na bieżą-
co zamieszczała relacje na stronie interneto-
wej www. xterraplanet. com. Po zakończo-
nych zawodach ukazały się artykuły w prasie
na całym świecie. W Polsce o zawodach pisa-
ły m. in. portale społecznościowe facebooka,
twitter, strony tematyczne jak np. www.te-
am360.pl. 

- Na całej trasie zawodów było wielu kibi-
ców którzy już po zakończonych zawodach
robili sobie ze mną zdjęcia, składali gratula-
cje oraz dziękowali za przekazane inspiracje.
Zawody uświetnił swoją obecnością wielo-
krotny zwycięzca Tour de France – Lance
Armstrong, który po zakończonej karierze ko-
larskiej wrócił do swojej pierwotnej dyscypli-
ny triathlonu. Również i on opisuje trasę jako
bardzo ciężka, bowiem uległ na niej groźnie
wyglądającemu wypadkowi, po którym nie
mógł przez dłuższą chwilę dojść do siebie.
Ale co ważne zawody ukończył, uświetniając
je swoją obecnością dzięki czemu nabrały
ogromnego rozgłosu – dodaje na zakończe-
nie nasza reprezentantka. IS-D

Jedyna Polka na Hawajach 
O Sabinie Rzepce z Gostyni słyszymy coraz więcej, to za sprawą jej sportowych sukcesów. Warto podkreślić, że sport to jej
pasja, dlatego sama wysoko podnosi sobie poprzeczkę. Na temat swojej kariery opowiedziała nie tylko na naszych łamach,
ale także podczas posiedzenia Rady Gminy Wyry.

Wpołowie listopada br. w sklepach
na terenie naszej gminy ukaże się

kalendarz SKS „Fortuna” Wyry na 2012
rok. Kalendarz będzie można nabyć
w formie „cegiełki” przeznaczonej na
działalność statutową Stowarzyszenia.
Wszystkich sympatyków i kibiców klu-
bu zachęcamy do zakupu kalendarza! 

SKRZATY TRENUJĄ! 
Od sierpnia br. działa nowa sekcja

piłkarska „Skrzatów”. Są to najmłodsi
wychowankowie klubu SKS „Fortuna”
Wyry. Treningi cieszą się bardzo dużym

zainteresowaniem. Obecnie uczestniczy
w nich ponad dwadzieściorga dzieci
w wieku od 5 do 8 lat. Na uwagę zasłu-
guje fakt, że na zajęcia uczęszcza rów-
nież kilka dziewczynek. Kto wie, może
klub doczeka się w niedalekiej przyszło-
ści również żeńskiej sekcji piłki noż-
nej… Wszystkie chętne dzieci zapra-
szamy do udziału w treningach. Szcze-
gółowe informacje odnośnie dni i go-
dzin odbywających się treningów moż-
na znaleźć na stronie internetowej klu-
bu http: //fortuna.futbolowo.pl/ JS

Kalendarz „Fortuny”
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esień trwa... czas rdzawych
liści, kaloszy, peleryn i mgły.
W lesie możemy spotkać

grzyby, a na drzewach dojrze-
wają smaczne owoce. Aby le-
piej poznać dary jesieni 10 paź-
dziernika w Ośrodku Rehabilita-
cyjno-Edukacyjno-Wychowa-
wczym w Wyrach zorganizowa-
ny został Dzień Owoców. Wy-
chowankowie degustowali

pyszną szarlotkę, poznawali za-
pachy i smaki takich owoców
jak gruszki, jabłka czy śliwki.
Każda grupa przygotowała krót-
ką prezentację na temat jesieni.
Były to m.in. prace, które dzieci
wykonały różnymi technikami
plastycznymi. 

Przy wesołych, jesiennych
piosenkach bawiliśmy się barw-
ną chustą. 

Wpaździernikowym nume-
rze gazety Wicie ukazał

się pierwszy numer „Perełki
Kulturalnej” – informatora Do-
mu Kultury w Gostyni. 

Jako dodatek do miesięczni-
ka „Wicie” będzie pełnił rolę
przewodnika po wydarzeniach
kulturalno-artystycznych, ma-
jących miejsce w gminie Wyry.
Jednocześnie zespół redakcyj-

ny w składzie: Przemysław Bie-
la, Janusz Ćmiel, Alicja Kudła
serdecznie zachęcają i zapra-
szają zainteresowaną młodzież
do wspólnego redagowania
„Perełki Kulturalnej” w ramach
zajęć z dziennikarstwa. 

Zachęcają także do odwie-
dzania nowej strony interneto-
wej Domu Kultury w Gostyni –
www.dkgostyn.pl.

Poznawali
zapachy i smaki 

15
września uczniowie
zespołów edukacyj-
nych Ośrodka Reha-

bilitacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczego w Wyrach brali
udział w XIII Regionalnym Tur-
nieju Bowlingowym Olimpiad
Specjalnych w Rudzie Śląskiej. 

Dla naszych zawodników
były to pierwsze tego rodzaju
zawody, w których mogli ry-
walizować z innymi zawodni-
kami na szczeblu regionalnym.
Turniej był rekordowym pod
względem liczby uczestników
– 113 zawodników, jak i liczby
przybyłych sekcji terenowych –
19! Taką wysoką frekwencję
zawdzięcza się trenerom i ich
pomocnikom. 

Podopieczni z wyrskiego
Ośrodka od stycznia tego roku

regularnie ćwiczą jeżdżąc co
tydzień na kręgielnię. Pomimo
tego krótkiego czasu jaki po-
święcili na treningi, osiągnęli
świetne rezultaty plasując się
w swoich kategoriach na siód-
mym, szóstym i jedna zawod-
niczka na pierwszym miejscu! 

I miejsce – Sara Starzyczna –
Gostyń

VI miejsce – Mateusz Wójcik
– Łaziska

VI miejsce – Tomasz Dawid
Jarek – Łaziska

VII miejsce – Karolina Mro-
czek – Wyry

Radość jaką nasi wycho-
wankowie czerpali z uczestnic-
twa w zawodach, ich upór
i wytrwałość to dla wycho-
wawców najlepsza i najpięk-
niejsza nagroda!

Osiągnęli
świetne rezultaty


